
íJ--

obec sudice

Obecně závaznávyhláška č. Z / 20 16

požární řád obce
ll . 44.

Zastupitelstvo obce Sudice se na svém zasedání dne 00. 00,20L6 usneslo vYdat na

základě § 29 odst. 1 písm. o) zákona č, I33l19B5 Sb., o poŽární ochraně, ve znění

pozdějších předpisů, viouladu s § 10 písm. d] a 84 odst. 2 písm. h) zákona Č.l2B/2000
Šb., o obcícň, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecnézávaznouvyhláŠku:

článek t
úvodní ustanovení

Tato obecnézávaznávyhláška [dále jen "vyhláŠka") obce Sudice upravuje organizaci a

zásady požární ochrany v obci podle § 15 odst. I naíízení vIádY Č, 1721200]- Sb,,

k proveáen í zákona o p ožární ochraně, ve znění nařízení vlády č, 49B l ZOOZ Sb,

článek 2
Vymezení činnosti osob, p ověřený ch zabezpe čováním p oŽární ochranY v obci

1il octrrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními Pohromami a

jinými mimořádnými událostmi v katastru obce Sudice je zajiŠtěna jednotkou

sboru dobrovolných hasičů [dále jen SDH) obce podle Článku 5, Přílohy Č.2 této

vyhlášky a jednotkami požární ochrany podle Přílohy č. 1 této vyhlášky.

(Z)Kzabezpečení úkolů podle odst. 1 zastupitelstvo:
i1- uttaaa starostovi oúce předkládat zastupitelstvu informaci o stavu PoŽární

ochrany v obci minimálně ].x ročně, a vždy po závažných mimořádných

událostech majících vztalr k požární ochraně obce;

bJ pověřuje kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o PoŽární
ochraně ve stanoveném rozsahu starostu obce, konkrétní určení osob a rozsah

působnosti bude součástí dokumentace obce.

článek E
podmínky požárníbezpečnosti při činnostech, v obiektech nebo v době
zvýšenéhó nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní PodmínkY

(1,) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku poŽáru, se podle místních podmínek

považuje:
a) pateni klestí po těžbě vlese. Požární bezpečnost při provozování této Činnosti je

zabezpečena průběžným a následným dozorem ze strany provozovatele,
b) páleni slámy na polích. Požární bezpečnost při provozování této Činnosti je

zabezpečena průběžným a následným dozorem ze strany provozovatele,

c) rozděiávání ohňů ve volné přírodě. Požární bezpečnosr při provozování této

činnosti je zabezp ečena provozovatelem,
d) akce s účastí většího počtu osob. Požární bezpečnost při provozování této akce je

zabezpečena organizátorem akce.
(Z) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se podle místních Podmínek

považuje:
a] buaoui dlouhotrvajícího sucha. Požární bezpečnost vtomto období je zabezpeČena

zákazem činností, při kterých by mohlo dojít k požáru,
b] období sklizně obilovin a pícnin, včetně jejich posklizňové Úpravy a skladovánÍ.

Tímto ustanovením nesmí být dotčeno nařízení kraje podl e § 27 odst. 2 PÍsm. b) bod

3, zákona o požární ochraně, respektive vychází z tohoto ustanovenÍ.

(3) Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se podle místních Podmínek
považují objekty uvedené v Příloze č. 4 této vyhlášky.



článek +
, způsobnepřetržitéhozabezpečení požárníochrany

/(| prii"tí ohlášeni požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastrech

' '-' oúá. ,e zabezpečLno ohlašovnoupožárů uvedené v Článku 7 ana tísňových linkách

I50 a1,IZ.

[2) ochrana životů, zdravía majetku občanů před poŽáry, Živelními Pohromami a jinými

mimořádnými událostmi v katastrech obce je zabezpeČena jednotkami PoŽární
ochrany uvedenými v Příloze č. 1 této vyhlášky,

Článek 5

tednotka sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stavy a vybavení

1rj otec zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce uvedenou V PřÍ|oze Č, 2,

Kategorie, početní stav a vybavení požiirní technikou a věcnými prostředkY PoŽárni
ochrany je uvedeno v Příloze č. 2.

(2) Členová jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do

požární zbrojniie v místě dislokace jednotky nebo na jiné místo, stanovené

velitelem jednotky.

Článek o
přehled o zdroiích vody pro hašenipožária podmínky ieiich trvalé pouŽitelnosti,

Stanovení dalších zarÓ;i vody pro ňašení požárů a podmínky pro zaiištění ieiich
trvalé použitelnosti.

[1) Obec stanovuje jmenovité zdroje vody pro hašení poŽárŮ a dalŠÍ zdroje PoŽární
vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umoŽnit ÚČinný PoŽární
zásah, Jmenovité zdroje jsou uvedeny v Příloze č, 3,

[2) obec v případě potřeby zpracovává a udrŽuje v aktuálním stavu plánek obce

s vyznačóním zarÓlri vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť Pro PoŽární
techniku a vhodného směru příjezdu, který v jednom vyhotovení předává jednotce

požární ochrany uvedené v Článku 5 a jednotce Hasičského záchranného sboru

Kraje Vysočina, územní odbor Třebíč.

[3) ilaÁtníŘ nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen, v souladu s PředPisY o

požární ochraně, umožnit použití požární techniky a Čerpání vodY Pro haŠení

požárů, zejména udržovat trvalou použitelnost Čerpacích stanoviŠť Pro PoŽární
techniku, trvalou použitelnost zdroje.

[4J Vlastník pozemku/píílezdové komunikace ke zdrojŮm vody pro haŠení musí zajistit

volný priieza pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto

povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatel) nevykonává-Ii svá Práva vŮČi

pozemku nebo komunikaci sám,

Článek z
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit PoŽár

[1J Obec zřizuje ohlašovnu požárů, která je označena tabulkou ,,OhlaŠovna PoŽárÍ":
Obecní úřad Sudice, č.p. 11, Sudice.

[2) obec zíizuje místo pro hlášení požárů, které je trvale oznaČena tabulkou ,,Zde hlaste

požár" nebo symbolem telefonního čísla,,]-50".

článek g
Způsob vyhlášení požárni poplachu

[1] Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí:
- 
i1 signatem ;požÁRNí popLACH", který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po
- 

dobu jedné minuty [25 sec, tón - 10 sec. pauza - 25 sec tónJ. Siréna je sPouŠtěna

z KOpIS HZS Kraje Vysočina nebo tlačítkem na budově obecního Úřadu,

bj SMS zprávami zasílánými z KOPIS HZS Kraje Vysočina na mobilní telefony ČlenŮ

JSDHO a představitelům obce.



I

/' 1 ,^!!-^Á{ hřn \^/hlášení požárního poplachu se

V případě poruchy technických.zaí,izení pro vyhláše

požárnipoplach v obci vyhlašuje oů...,i"i ,o"hlu,"n' neto osobním kontaktem

rtenů jednotky SDH obce,

Článek 9
Sílyaprostředky, zpožárního

Seznam sil a prostředků i.anotlř 
,ioiin"i 

o.h."ny podle výpisu

poplachového ptánu Ř.áňwr"rin" ;" *"i.n v Příloze č, 1 této vyhlášItý,

článek 10
Účinnost

Tato obecn ézávaznávyhláška.,utňá nrinnosti patnáctým dnem Po vYhláŠenÍ'

místostarostka obce

Vyvěšeno na úřední desce dne: 4t,'tl QOt C

Sňato z úřední d"ty d",, \ lt J\l(

ohrcr Ttcotc

|cowY |§!_--



Příloha č. 1 k OZV č,?,/2OL6
Seznamsilaprostředkůiednotekpožárníochrany

podlepožární.hopoplachovéhoplánuKraieVysočina
(1) seznam sil a prostředků jedrrotek požární ochrany pro první stupeň poplachu

obdrží Zásahová jednotka SDH,

(2) v případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci

v katastrech ou.e urr"ny podle stupně poplachu následující ;ednotkY PoŽární

ochrany.

Předurčené iednotky PQ a
Název
Po l |P() l |PU L_|1._! ]

Róiřé- -ÍrÁ]ŤáÉ Bítes - l-' sudice v

Příloha č. 3 k OZV č,2/2016
Přehled o zdroiích vody pro hašení požárů

Druh lmenovitý zdroi itel
přirozené Rvbník,,Pod kravínem" Státní rybářství

UměIé požárnínádržza obcí obec sudice

Přítoha č. 2 k OZV č-?,/201-6

tednotka požárníochrany zíízenáv obci Sudice

Počet členů v pohotovostipočet členůKategorie |PODislokace IPO

Požární technika a věcné prostředky PO

Požární cisterna CAS 25

Avia 31

PPS 12 s příslušenstvím

Příloha č.4 k OZV č.2/2016
Obiekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru

kulturní dům

Budova obecního úřadu


